
ADHESIONES OFICIALES 

Decreto 539/2000 

 

Declárase de interés nacional al “Encuentro Mundial de Profesores Universitarios”, a 
realizarse en diversas ciudades de la República Italiana. 

 

Bs. As., 6/7/2000 

 

VISTO el Expediente Nº 1601/00 del Registro del MINISTERIO DE EDUCACION 
mediante el cual la Comisión de Pastoral Universitaria, de la Conferencia Episcopal 
Argentina solicita se declare de interés nacional al “Encuentro Mundial de Profesores 
Universitarios”, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que este importante acontecimiento ha sido convocado por su Santidad Juan Pablo II. 

Que es propósito del encuentro reunir a destacados especialistas, profesionales y 
representantes de universidades de todo el mundo con el objeto de tratar temas que 
abarcarán todas las ramas de estudio y disciplinas, lo que favorecerá el desarrollo de la 
educación superior. 

 

Que la realización de este encuentro internacional posibilita el enriquecimiento e 
intercambio de opiniones y experiencias que con seguridad redundará en beneficio de la 
comunidad universitaria, como de la sociedad en general. 

 

Que la presente medida se dicta conforme a las facultades conferidas por el artículo 99, 

inciso 1º de la Constitución Nacional.  

 

 

 



Por ello, 

 

EL PRESIDENTE DE LA NACION ARGENTINA DECRETA: 

 

Artículo 1º — Declárase de interés nacional al “Encuentro Mundial de Profesores 
Universitarios”, a realizarse en diversas ciudades de la República Italiana, entre los días 3 y 
10 de septiembre de 2000. 

 

Art. 2º — Comuníquese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Registro Oficial y 
archívase. 

 

— DE LA RUA. — Adalberto Rodríguez Giavarini. 


